

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release October 26, 2020

SECP registered 2,365 new companies in September

ISLAMABAD, October 26: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,365 new companies in September 2020, indicating an increase of 69 % as compared to corresponding period last year.

Out of these newly registered, 68 percent companies were registered as private limited companies, 29% were registered as single member companies and three percent were registered as public unlisted companies, not for profit associations, under section 43 and limited liability partnership (LLP). This month 99% companies registered online in September 2020, while 40% of the companies were registered same day.

The trading sector took the lead with incorporation of 414 companies, followed by construction with 294 companies. A total 289 companies were registered in IT sector, 226 in services, 139 in the real estate, 87 companies in food and beverages, 73 in corporate agricultural farming, 70 in ecommerce and 69 companies registered in tourism sector. Sixty three companies registered in education sector, 61 in engineering, 59 in pharmaceutical, 46 in textile, 42 in transport, 38 in marketing and advertisement, 37 in chemical, 28 in logging, 35 in mining & quarrying, 33 in healthcare, 26 companies in each power generation, cables & electric goods, 24 each in fuel & energy, 21 in communications, 19 each in auto & allied and paper/ board, 17 each in broadcasting & telecasting, and cosmetics & toiletries, 14 in steel and allied and 73 companies were registered in other sectors.

During September, foreign investment has been reported in 43 new companies. These companies have foreign investors from, Australia, China, Egypt, Germany, Greece, Iran, Italy, Japan, the Netherlands, Norway, Saudi Arabia, Singapore, the UAE, the UK, the US and Yamen.

The highest numbers of companies, i.e. 812 were registered in Islamabad, followed by 764 and 348 companies registered in Lahore and Karachi respectively. The CROs in Peshawar, Multan, Faisalabad, Gilgit-Baltistan, Quetta and Sukkur registered 183, 97, 64, 62, 33 and 02 companies, respectively.

ایسای سی بی نے ستمبر میں دوہزار تین سوپینسٹھ نئی کمپنیاں رجسٹر ڈکیں

اسلام آباد (اکتوبر 26): سکیورٹیزاینڈا بھیجنج کمیشن آف پاکستان (ایسای سی پی) نے ستمبر 2020 میں دوہزار تین سوپینسٹھ نئی کمپنیاں رجسٹر کیں جو کہ گزشتہ مالی سال کے اسی ماہ رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کے مقابلہ میں انہتر فی صداضا فے کو ظاہر کرتی ہیں۔ ستمبر میں 99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں جبکہ 40 فیصد کمپنیوں کی رجسٹریشن ایک ہی دن میں مکمل ہوئی۔

اس ماہر جسٹر ہونے والی کمپنیوں میں انہتر فی صدیرِ ائیویٹ لمیٹڈ، اٹھائیس فی صدسنگل ممبر جبکہ تین فی صدمیں پبلک ان لسٹڈ، غیر منافع بخش ایسوسی ایش اور لمیٹڈ لائیبیلیٹی پارٹنر شپ (ایل ایل بی) شامل ہیں۔

ستمبر میں سب سے زیادہ کمپنیاں تجارت کے شعبے میں رجسٹر ڈہوئیں جن کی تعداد 414ہے، تعمیرات میں 294ء انفر میشن ٹیکنالو جی میں 289سر وسز میں 226ء رئیل سٹیٹ میں 139، فوڈ اینڈ بیور تنج میں 87، کارپوریٹ ایگر لیکچر فار منگ میں 73، ای کامر س میں 70، سیاحت میں 79، ایجو کیشن میں 63، بختئیر نگ میں 61، ادویہ سازی میں 59، ٹیکٹ کا کی میں 46، ٹرانسپورٹ میں 42، مار کیڈنگ اور ایڈ ورٹائز منٹ میں 38، کیمکل میں 37، لاگنگ (کندہ کشی) میں 36، کان کنی میں 35، ہمیاتھ کئیر میں 33، بحلی کی پیداوار میں 26، کیمبلز انیڈ الیکٹر کیڈز،اور فیول اینڈ الزبی میں 24، میکٹ کیکٹیشن میں 21، آٹو اینڈ الائیڈ اور ڈمیں 19، براڈ کاسٹنگ اور ٹیلی کاسٹنگ اور کاسمیٹک اینڈ ٹائلیر ٹیز میں 17، سٹیل اینڈ الائیڈ میں 14 جبکہ بقیہ 73 کمپنیاں دیگر شعبوں میں رجسٹر ہوئیں۔

علاوہ ازیں، 43 نئی کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی۔ان کمپنیوں کے سرمایہ کاروں کا تعلق آسٹریلیا، چین،مصر، جرمنی، یونان،ایران،اٹلی، جاپان، نیدرلینڈز،ناروے، سعودی عرب، سنگالیور، متحدہ عرب امارات، برطانیہ،امریکہ اوریمن سے ہے۔

سب سے زیادہ کمپنیاں اسلام آباد میں رجسٹر ڈہوئی جن کی تعداد 812 آٹھ ہے اس کے بعد بالترتیب لاہور اور کراچی میں 764 اور 348 کمپنیاں رجسٹر ڈ کی گئیں۔ایس ای سی پی کے کمپنی رجسٹریشن آفس پشاور،ملتان، فیصل آباد، گلگت بلتستان، کوئٹہ اور سکھر میں بالترتیب 83,63,64,97,183 اور 02 کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں۔